
Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 

REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2014-0144 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  SEGUNDO CELIMO CASTILLO 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2014-0144, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 

 

 

 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 
 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 1.330.000,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

11/12/2020 31/12/2020 21 1,96 18.247,60$             

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 26.662,07$             

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 24.454,27$             

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 26.799,50$             

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 25.802,00$             

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 26.524,63$             

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 25.669,00$             

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 26.524,63$             

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 26.662,07$             

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 8.556,33$              

Total Intereses de Mora 235.902,10$           

Subtotal 1.565.902,10$        

1.330.000,00$                  

0,00$                               

235.902,10$                     

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 08-07-2015 602.519,93$                     

Intereses liquidación aprobada 03-03-2016 872.111,48$                     

Intereses liquidación aprobada 13-09-2017 407.229,04$                     

Intereses liquidación aprobada 23-01-2019 465.690,62$                     

Intereses liquidación aprobada 24-01-2020 332.158,64$                     

Intereses liquidación aprobada 25-01-2021 345.986,19$                     

4.591.598,00$                  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 

REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2015-0463 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  DIANA CARIME BERMEO Y OTRA 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2015-0463, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 

 

 
 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 3.015.157,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

11/12/2020 31/12/2020 21 1,96 41.367,95$             

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 60.443,85$             

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 55.438,69$             

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 60.755,41$             

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 58.494,05$             

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 60.132,28$             

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 58.192,53$             

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 60.132,28$             

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 60.443,85$             

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 19.397,51$             

Total Intereses de Mora 534.798,40$           

Subtotal 3.549.955,40$        

3.015.157,00$                  

0,00$                               

534.798,40$                     

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 18-08-2016 1.168.492,69$                  

Intereses liquidación aprobada 11-11-2017 1.136.605,41$                  

Intereses liquidación radicada 12-12-2018 906.718,03$                     

Intereses liquidación aprobada 24-01-2020 755.176,22$                     

Intereses liquidación aprobada 27-01-2021 784.362,95$                     

8.301.310,70$                  

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

Capital

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 

REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2016-0165 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  YESIKA PATRICIA ANGULO Y OTRA 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2016-0165, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 

 

 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 4.291.608,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

26/08/2020 31/08/2020 6 2,03 17.423,93$             

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 87.977,96$             

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 89.580,16$             

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 85.832,16$             

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 86.919,37$             

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 86.032,44$             

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 78.908,37$             

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 86.475,90$             

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 83.257,20$             

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 85.588,97$             

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 82.828,03$             

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 85.588,97$             

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 86.032,44$             

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 27.609,34$             

Total Intereses de Mora 1.070.055,24$        

Subtotal 5.361.663,24$        

4.291.608,00$                  

0,00$                               

1.070.055,24$                  

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 22-06-2018 3.855.877,00$                  

Intereses liquidación aprobada 07-07-2019 1.174.126,73$                  

Intereses liquidación aprobada 17-09-2020 1.246.397,40$                  

11.638.064,37$                 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2016-0212 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  AMANDA AURORA MORIANO Y OTRAS 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2016-0212, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 18.354.010,00$      

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

26/08/2020 31/08/2020 6 2,03 74.517,28$             

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 376.257,20$           

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 383.109,37$           

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 367.080,20$           

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 371.729,88$           

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 367.936,72$           

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 337.469,06$           

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 369.833,30$           

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 356.067,79$           

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 366.040,14$           

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 354.232,39$           

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 366.040,14$           

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 367.936,72$           

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 118.077,46$           

Total Intereses de Mora 4.576.327,65$        

Subtotal 22.930.337,65$      

18.354.010,00$                 

0,00$                               

4.576.327,65$                  

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 14-03-2018 19.348.217,00$                 

Intereses liquidación aprobada 11-07-2019 5.764.994,53$                  

Intereses liquidación aprobada 17-09-2020 6.064.960,24$                  

54.108.509,42$                 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 

REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2016-0233 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  ALEXANDRA ORDOÑEZ ORTEGA Y OTRO 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2016-0233, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 

 

 

 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 1.620.265,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

26/08/2020 31/08/2020 6 2,03 6.578,28$              

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 33.215,43$             

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 33.820,33$             

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 32.405,30$             

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 32.815,77$             

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 32.480,91$             

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 29.791,27$             

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 32.648,34$             

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 31.433,14$             

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 32.313,48$             

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 31.271,11$             

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 32.313,48$             

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 32.480,91$             

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 10.423,70$             

Total Intereses de Mora 403.991,45$           

Subtotal 2.024.256,45$        

1.620.265,00$                  

0,00$                               

403.991,45$                     

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 23-01-2018 905.498,37$                     

Intereses liquidación aprobada 24-05-2019 605.498,41$                     

Intereses liquidación radicada 27-08-2020 535.405,76$                     

4.070.658,99$                  

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2016-0234 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  ALEXANDRA OROÑEZ ORTEGA 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2016-0234, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 
 

 

 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 4.049.143,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

11/12/2020 31/12/2020 21 1,96 55.554,24$             

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 81.171,82$             

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 74.450,24$             

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 81.590,23$             

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 78.553,37$             

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 80.753,41$             

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 78.148,46$             

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 80.753,41$             

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 81.171,82$             

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 26.049,49$             

Total Intereses de Mora 718.196,49$           

Subtotal 4.767.339,49$        

4.049.143,00$                  

0,00$                               

718.196,49$                     

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 15-12-2017 2.109.973,44$                  

Intereses liquidación aprobada 23-01-2019 1.140.049,70$                  

Intereses liquidación aprobada 24-01-2020 1.014.148,36$                  

Intereses liquidación aprobada 22-01-2021 1.053.344,04$                  

10.084.855,03$                 

Total Intereses Mora (+)

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 4.862.272,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

11/12/2020 31/12/2020 21 1,96 66.710,37$             

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 97.472,35$             

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 89.400,97$             

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 97.974,78$             

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 94.328,08$             

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 96.969,91$             

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 93.841,85$             

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 96.969,91$             

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 97.472,35$             

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 31.280,62$             

Total Intereses de Mora 862.421,19$           

Subtotal 5.724.693,19$        

4.862.272,00$                  

0,00$                               

862.421,19$                     

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 15-12-2017 2.533.687,94$                  

Intereses liquidación aprobada 23-01-2019 1.368.988,89$                  

Intereses liquidación aprobada 24-01-2020 1.217.804,65$                  

Intereses liquidación aprobada 22-01-2021 1.264.871,43$                  

12.110.046,10$                 

Total Intereses Mora (+)

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2017-0167 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  YANETH CONSUELO ROSAS Y OTRAS 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2017-0167, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 8.949.500,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

26/08/2020 31/08/2020 6 2,03 36.334,97$             

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 183.464,75$           

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 186.805,90$           

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 178.990,00$           

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 181.257,21$           

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 179.407,64$           

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 164.551,47$           

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 180.332,42$           

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 173.620,30$           

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 178.482,86$           

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 172.725,35$           

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 178.482,86$           

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 179.407,64$           

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 57.575,12$             

Total Intereses de Mora 2.231.438,49$        

Subtotal 11.180.938,49$      

8.949.500,00$                  

0,00$                               

2.231.438,49$                  

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 17-09-2020 9.665.069,35$                  

20.846.007,84$                 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

Señor: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2019 - 0170 

DTE.:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: MAXIMINA JOHANA MUTUMBAJOY MUCHAVISOY 

ASUNTO: Liquidación de Crédito. 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito allegar a su Despacho, la liquidación de crédito a la 

fecha. 

 

Lo anterior en atención a que el Auto que ordena seguir adelante la 

ejecución, se encuentra en firme, de conformidad con el artículo 446 

del C.G.P.  

 

 

 

De la señora Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C. N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P. N° 206916 del C.S. de la J. 

 

 

 



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2019 - 0170

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

19/11/2017 al 30/11/2017 12 1447/2017 20,96% 1,60% 44.736                        

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 1,59% 114.605                      

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 1,58% 114.199                      

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 1,60% 104.612                      

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 1,58% 114.148                      

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 1,56% 109.484                      

01/05/2018 al 19/05/2018 19 527/2018 20,44% 1,56% 69.215                        

182                              

670.998$                    

7.667.983$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

6.996.985$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

 

GRAN TOTAL, CAPITAL MÁS INTERESES: $13’554.268 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

20/05/2018 al 31/05/2018 12 527/2018 20,44% 2,25% 63.073                           

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 156.587                         

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 160.033                         

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 159.394                         

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 153.357                         

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 157.186                         

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 151.148                         

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 155.543                         

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 153.824                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 142.425                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 150.318                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 149.972                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 155.114                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 149.833                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 154.684                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 154.971                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 149.972                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 153.394                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 147.960                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 152.030                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 151.022                         

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 143.229                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 152.317                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 145.593                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 146.834                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 141.606                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 146.326                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 147.558                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 143.218                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 153.322                         

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 139.639                         

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 141.524                         

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 140.501                         

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 128.356                         

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,95% 141.159                         

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,94% 135.898                         

01/05/2021 al 30/05/2021 30 0407/2021 17,22% 1,93% 135.261                         

01/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,93% 135.190                         

01/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,93% 139.476                         

01/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,94% 139.916                         

01/09/2021 al 15/09/2021 15 0931/2021 17,19% 1,93% 67.524                           

1.213                              

5.886.285$                   

12.883.270$                 

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 6.996.985$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2019-0360 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  ALEXANDRA HERNANDEZ CAICEDO 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2019-0360, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 8.601.888,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

11/12/2020 31/12/2020 21 1,96 118.017,90$           

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 172.439,18$           

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 158.160,05$           

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 173.328,04$           

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 166.876,63$           

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 171.550,32$           

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 166.016,44$           

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 171.550,32$           

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 172.439,18$           

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 55.338,81$             

Total Intereses de Mora 1.525.716,87$        

Subtotal 10.127.604,87$      

8.601.888,00$                  

0,00$                               

1.525.716,87$                  

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 22-01-2020 1.957.990,41$                  

Intereses liquidación aprobada 25-01-2021 2.219.545,17$                  

14.305.140,45$                 

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO











Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

Señora: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2020 - 0190 

DTE.:  EYDER ORLANDO NARVAEZ GOMEZ  

DDO.: LUZ FANY LUNA MELO Y OTRO 

ASUNTO: Liquidación de Crédito. 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito allegar a su Despacho, la liquidación de crédito a la 

fecha. 

 

Lo anterior en atención a que el Auto que ordena seguir adelante la 

ejecución, se encuentra en firme, de conformidad con el artículo 446 

del C.G.P.  

 

 

 

Del señor Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C. N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P. N° 206916 del C.S. de la J. 

 

 

 



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

 

 

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2020 - 0190

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

03/01/2019 al 31/01/2019 29 1872/2019 19,16% 2,13% 123.396                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 122.131                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 128.899                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 128.602                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 133.012                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 128.484                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 132.644                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 132.889                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 128.602                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 131.537                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 126.877                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 130.367                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 129.504                         

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 122.821                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 130.614                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 124.848                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 125.912                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 121.429                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 125.477                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 126.533                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 122.811                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 131.476                         

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 119.742                         

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 121.359                         

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 120.481                         

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 110.067                         

01/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,95% 121.046                         

01/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,94% 116.534                         

01/05/2021 al 30/05/2021 30 0407/2021 17,22% 1,93% 115.988                         

01/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,93% 115.927                         

01/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,93% 119.603                         

01/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,94% 119.979                         

01/09/2021 al 14/09/2021 14 0931/2021 17,19% 1,93% 54.042                           

984                                 

4.043.632$                   

10.043.632$          

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 6.000.000$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



AECSA 

   

Señor:  

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA-PUTUMAYO  

 E.                            S.                             D.   

  

 

RADICADO:      2020-276 

REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR      

DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A 

DEMANDADO:  MIGUEL ANGEL PAEZ CC 1022342619 

 

 

ASUNTO:   MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DEL CREDITO   
  

 

DIANA ESPERANZA LEON , abogado en ejercicio, actuando en condición de apoderada judicial de BANCOLOMBIA S.A. por medio 
del presente escrito me permito aportar respetuosamente al Despacho liquidación de crédito por la porción que corresponde 
BANCOLOMBIA S.A, resaltando que la obligación esta respaldada por el Fondo Nacional De Garantías, por cuanto este informara al 
despacho lo que corresponde a su parte cuando se haga parte en el presente proceso. 
 
 
No siendo otro el motivo del presente me suscribo de usted, agradeciendo la atención prestada y trámite que se le dé a este asunto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 



Medellin, agosto 25 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 9270080668

Ciudad

Titular  MIGUEL ANGEL PAEZ BARAHONA

Cédula o Nit. 1,022,342,619

Obligación Nro. 9270080668

Mora desde

Tasa máxima Actual 25.84%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DANIELA VERA HENAO

Centro Preparación de Demandas

21,758,482.00
5,578,360.00

0.00
0.00

27,336,842.00

10,879,241.00

5,578,360.00

8,039,476.09

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

24,497,077.09

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  ago 25 de 2021

mayo 27 de 2019

Liquidación de la Obligación a   may 27 de 2019

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial may/27/2019 21,758,482.00 5,578,360.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 0.00 27,336,842.00

Saldos para Demanda may-27-2019 0.00% 0 21,758,482.00 5,578,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 0.00 27,336,842.00

Cierre de Mes may-31-2019 25.47% 4 21,758,482.00 5,578,360.00 54,161.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 54,161.73 27,391,003.73

Cierre de Mes jun-30-2019 25.42% 30 21,758,482.00 5,578,360.00 462,999.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 462,999.75 27,799,841.75

Cierre de Mes jul-31-2019 25.40% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 885,247.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 885,247.39 28,222,089.39

Cierre de Mes ago-31-2019 25.44% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 1,308,194.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 1,308,194.53 28,645,036.53

Cierre de Mes sep-30-2019 25.44% 30 21,758,482.00 5,578,360.00 1,717,370.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 1,717,370.74 29,054,212.74

Cierre de Mes oct-31-2019 25.19% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 2,136,463.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 2,136,463.65 29,473,305.65

Cierre de Mes nov-30-2019 25.11% 30 21,758,482.00 5,578,360.00 2,540,779.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 2,540,779.42 29,877,621.42

Cierre de Mes dic-31-2019 24.97% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 2,956,588.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 2,956,588.64 30,293,430.64

Cierre de Mes ene-31-2020 24.80% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 3,369,926.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 3,369,926.95 30,706,768.95

Cierre de Mes feb-29-2020 25.14% 29 21,758,482.00 5,578,360.00 3,761,083.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 3,761,083.19 31,097,925.19

Abono mar-31-2020 25.01% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 4,177,597.10 0.00 0.00 647,315.00 0.00 647,315.00 21,758,482.00 5,578,360.00 3,530,282.10 30,867,124.10

Cierre de Mes mar-31-2020 25.01% 0 21,758,482.00 5,578,360.00 3,530,282.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 3,530,282.10 30,867,124.10

Cierre de Mes abr-30-2020 24.71% 30 21,758,482.00 5,578,360.00 3,928,796.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 3,928,796.53 31,265,638.53

Cierre de Mes may-31-2020 24.12% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 4,331,823.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 4,331,823.05 31,668,665.05

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 30 21,758,482.00 5,578,360.00 4,720,463.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 4,720,463.51 32,057,305.51

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 5,122,177.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 5,122,177.53 32,459,019.53

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 5,526,990.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 5,526,990.65 32,863,832.65

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 30 21,758,482.00 5,578,360.00 5,919,663.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 5,919,663.53 33,256,505.53

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 21,758,482.00 5,578,360.00 6,320,899.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 6,320,899.79 33,657,741.79

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 21,758,482.00 5,578,360.00 6,704,675.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,758,482.00 5,578,360.00 6,704,675.81 34,041,517.81

Abono dic-23-2020 23.25% 23 21,758,482.00 5,578,360.00 6,993,227.69 10,879,241.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 10,879,241.00 5,578,360.00 6,993,227.69 23,450,828.69

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 8 10,879,241.00 5,578,360.00 7,043,195.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 7,043,195.19 23,500,796.19

Abono ene-28-2021 25.96% 28 10,879,241.00 5,578,360.00 7,237,524.75 0.00 0.00 647,315.00 0.00 647,315.00 10,879,241.00 5,578,360.00 6,590,209.75 23,047,810.75

Cierre de Mes ene-31-2021 25.96% 3 10,879,241.00 5,578,360.00 6,610,866.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 6,610,866.59 23,068,467.59

Cierre de Mes feb-28-2021 26.29% 28 10,879,241.00 5,578,360.00 6,807,419.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 6,807,419.01 23,265,020.01

Cierre de Mes mar-31-2021 26.10% 31 10,879,241.00 5,578,360.00 7,023,821.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 7,023,821.18 23,481,422.18

Cierre de Mes abr-30-2021 25.95% 30 10,879,241.00 5,578,360.00 7,232,091.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 7,232,091.18 23,689,692.18

Cierre de Mes may-31-2021 25.80% 31 10,879,241.00 5,578,360.00 7,446,248.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 7,446,248.94 23,903,849.94

Cierre de Mes jun-30-2021 25.75% 30 10,879,241.00 5,578,360.00 7,653,070.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 7,653,070.80 24,110,671.80

Cierre de Mes jul-31-2021 25.75% 31 10,879,241.00 5,578,360.00 7,866,854.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 7,866,854.02 24,324,455.02

Saldos para Demanda ago-25-2021 25.84% 25 10,879,241.00 5,578,360.00 8,039,476.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,879,241.00 5,578,360.00 8,039,476.09 24,497,077.09

 MIGUEL ANGEL PAEZ BARAHONA

Centro Preparación de Demandas



ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito FNG     :     1000000114225

Identificación              :     C.C. 1022342619

Nombre                      :     PAEZ BARAHONA MIGUEL ANGEL

Intermediario              :     8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo                         :     FRG NARIÑO

Oficina                        :     PASTO

DATOS INICIALES DEL CREDITO

Valor desembolsado  : 10.879.241 Fecha desembolso       : 21.12.2020

Tasa corrientes          :

DATOS LIQUIDACION

Fecha liquidación       : 05.09.2021

Fecha último pago     : 21.12.2020 Tasa de mora               : 18,00

Saldo Capital             : 10.879.241 Cuotas en mora            : 001

INFORMACION PARA PAGO TOTAL

Saldo capital          10.879.241

Intereses corrientes                   0

Intereses de mora x extemporaneidad           1.384.197

Intereses de mora diferidos                   0

Honorarios                   0

Gastos judiciales                   0

Seguro de vida                   0

Seguro AMIT                   0

Seguro de vehículo                   0

Total a pagar          12.263.438

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: BANCOLOMBIA Cuenta Convenio: 53821 Referencia 1022342619

LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE

ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS

  Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

  NIT. 860402272-2 CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA BOGOTA

  Fecha de Impresión: 25.08.2021

  Página 1 de 1



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Mocoa – Putumayo. 
E. S. D. 
 
 

 
 

REF:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2014-0329 
DEMANDANTE:  COOPETROL 
DEMANDADOS:  JAEL TRUJILLO BECERRA Y OTRO 

 
 
 
Muy respetuosamente me permito allegar a su despacho, actualización de liquidación 
de Crédito del proceso Ejecutivo de la referencia N° 2014-0329, con el objeto de que 
se emita su aprobación. 
  
 
De usted,  

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 

C.C No. 79.535.199 de Bogotá 
T.P No 104.930 del C. S de la J. 
 

 

 

 

 

 



Abelardo Ortiz Zambrano 
Abogados Ltda. 

___________________________________ 

_________________________________ 
Oficina: Carrera 12 No 7-53 Telefax 4290226  Av. Juan Osorio B/ Marco Fidel Suárez 

Orito  - Putumayo 
 

 

 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 3.070.592,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

11/12/2020 31/12/2020 21 1,96 42.128,52$             

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 61.555,13$             

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 56.457,95$             

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 61.872,43$             

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 59.569,48$             

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 61.237,84$             

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 59.262,43$             

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 61.237,84$             

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 61.555,13$             

01/09/2021 10/09/2021 10 1,93 19.754,14$             

Total Intereses de Mora 544.630,89$           

Subtotal 3.615.222,89$        

3.070.592,00$                  

0,00$                               

544.630,89$                     

0,00$                               

Intereses liquidación aprobada 13-05-2016 1.888.682,76$                  

Intereses liquidación aprobada 02-08-2017 1.032.697,74$                  

Intereses liquidación aprobada 23-01-2019 1.205.340,43$                  

Intereses liquidación aprobada 24-01-2020 766.859,88$                     

Intereses liquidación aprobada 25-01-2021 798.783,80$                     

9.307.587,50$                  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 


